
Dziennik Ustaw Nr 139 - 4506- Poz. 935, 936 i 937 

935 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 listopada 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia czasowych ograniczeń przywozu niektórych towarów. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312, 
z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 64, 
poz. 407 i Nr 80, poz. 498) zarządza się, co następuje: 

wego pojazdów samochodowych." zastępuje się wy­
razami "i w dniu złożenia wniosku o wydanie pozwole­
nia dokonują montażu przemysłowego pojazdów sa­
mochodowych danej marki." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 20 szenia. 

sierpnia 1996 r. w sprawie ustanowienia czasowych 
ograniczeń przywozu niektórych towarów (Dz. U. Nr 
104, poz. 480 i Nr 157, poz. 794 oraz z 1997 r. Nr 65, 
poz. 416) w § 2 wyrazy "dokonują montażu przemysło- Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

936 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 listopada 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 
28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, 
poz. 312, z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, 
Nr 64, poz. 407 i Nr 80, poz. 498) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
3 grudnia 1996 r. w sprawie ceł na towary przywożone 
z zagranicy (Dz. U. Nr 145, poz. 670 oraz z 1997 r. Nr 27, 

poz. 147, Nr 47, poz. 301, Nr 65, poz. 415 i Nr 107, 
poz. 695) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 w pkt 4 skreśla się lit. h), 

2) w załączniku nr 1 skreśla się kolumnę 15 "Łotwa". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

937 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 listopada 1997 r. 

w sprawie opłat pobieranych przez organy celne. 

Na podstawie art. 276 § 5 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, 
Nr 64, poz. 407 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, co na­
stępuje : 

§ 1. Rozporządzenie reguluje: 

1) stawki opłat za wydanie pozwolenia i koncesji oraz 
wypadki, w których opłat tych się nie pobiera, 

2) stawki opłat manipulacyjnych, manipulacyjnych 
dodatkowych oraz opłat za przechowywanie towa­
rów, 

3) czynności kontroli celnej, za które pobierana jest 
opłata manipulacyjna. 

§ 2. 1. Ustala się następujące stawki opłat za wyda­
nie pozwolenia na: 

1) wprowadzenie lub wyprowadzenie 
towaru z polskiego obszaru celnego 
przez inne niż otwarte przejście 
graniczne 

2) prowadzenie magazynu celnego 

100,- zł, 

3.000,- zł, 

3) stosowanie procedury uproszczonej 1.000,- zł, 

4) korzystanie z gospodarczej procedury celnej: 
a) składu celnego 100,- zł, 

b) uszlachetniania czynnego 200,- zł, 

c) przetwarzania pod kontrolą celną 200,- zł, 

d) odprawy czasowej 100,- zł, 

e) uszlachetniania biernego 300,- zł, 

5) przeniesien ie praw i obowiązków osoby 
uprawnionej do korzystania z gospodar-
czej procedury celnej na inną osobę 100,- zł, 



Dziennik Ustaw Nr 139 - 4507 - Poz. 937 

6) zwolnienie z obowiązku złożenia zabez­
pieczenia przy przewozie towarów w ra-
mach procedury tranzytu 200,- zł, 

7) prowadzenie składu celnego prywat-
nego 3.000,- zł, 

8) prowadzenie składu celnego publicz­
nego 

9) przeniesienie na inną osobę praw 
i obowiązków prowadzącego skład 
celny 

10) składowanie w pomieszczeniach składu 
celnego towarów krajowych, o których 

3.500,- zł, 

1.500,- zł, 

mowa wart. 114 § 1 pkt 1 Kodeksu celnego 50,- zł, 

11) poddanie towarów przywożonych, złożo­
nych w składzie celnym, zwyczajowym 
czynnościom mającym na celu zapewnie­
nie ich utrzymania w niezmienionym sta­
nie, poprawienie ich wyglądu, jakości 
handlowej lub przygotowanie ich do 
dystrybucji bądź odsprzedaży 10;- zł, 

12) czasowe wyprowadzenie towarów ze 
składu celnego 50,- zł, 

13) przemieszczenie towarów objętych pro­
cedurą składu celnego do innego składu 
celnego 50,-:- zł, 

14) przedłużenie terminu, o którym mowa 
w arf. 125 § '2, art. 147' § 3 i art. 155 § 1 
Kodeksu celnego 20,- zł, 

15) iniszczenie towaru 200,- zł, 

16) stosowanie generalnego zabezpieczenia 
lub zabezpieczenia ryczałtowego 1.000,- zł. 

2. W wypadku gdy pozwolenia, o których mowa 
w ust. 1, są udzielane łącznie, pobierana jest jedna 
opłata według stawki najwyższej, określonej dla udzie­
lonych pozwoleń. 

§ 3. Za wydanie koncesji na prowadzenie agencji 
celnej ustala się opłatę w wysokości 5.000,- zł. 

§ 4. 1. Opłat, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 lit. a) 
i d), nie pobiera się w wypadku, gdy osobą ubiegającą 
się o wydanie pozwolenia jest osoba prawna lub jed­
nostka organizacyjna nie posiadająca osobowości 
prawnej, której celem statutowym jest wyłącznie dzia­
łalność edukacyjna, naukowo-techniczna, z zakresu 
ochrony środowiska, ochrony zdrowia i opieki społecz­
nej, a także pomocy społecznej lub w zakresie pomocy 
humanitarnej, jeżeli przedmiotem przywozu z zagrani­
cy są towary przeznaczone do prowadzenia działalno­
ści statutowej, z wyłączeniem towarów przeznaczo­
nych do działalności gospodarczej. 

2. Opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 lit. d), nie 
pobiera się, jeżeli przedmiotem przywozu lub wywozu 
są towary, których rodzaj lub ilość nie wskazują na 
przeznaczenie do działalności gospodarczej. 

3. Opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 lit. e), nie 
pobiera się, jeżeli towary wywożone są czasowo w ce­
lu dokonania naprawy gwarancyjnej. 

§ 5. W wypadku wydania duplikatu, zmiany pozwo­
lenia lub koncesji pobiera się opłatę w wysokości 5% 
opłaty, o której mowa w § 2 i 3. 

§ 6. 1. Ustala się następujące stawki opłat manipu­
lacyjnych za: 

1) wykonywanie czynności kon­
troli celnej: 
a) pobranie próbek 
b) badanie dokumentów wy­

maganych do zgłoszenia 
celnego 

c) dokonywanie oględzin to­
warów 

d) przeprowadzenie rewizji 
celnej 

e) przeprowadzenie rewizji 
celnej towaru wywożonego 
w obrocie pocztowym 

f) kontrola środków transportu 
g) strzeżenie towarów 

h) nałożenie zamknięć celnych 

i) kontrola zamknięć celnych 

• j) konwojowanie 

2) udzielenie wiążącej informacji 
taryfowej 

3) potwierdzenie pochodzenia 
lub statusu celnego towaru 

4) zatwierdzenie współczynnika 
produktywności lub określenie 
sposobu jego obliczenia 

5) unieważnienie zgłoszenia 
celnego 

6) objęcie towaru procedurą 
tranzytu na wniosek zgłasza­
jącego 

7) czynności podejmowane w ce­
lu pokrycia z zabezpieczenia 
kwoty wynikającej z długu 
celnego 

8) wpis na listę agentów celnych 

9) rozpatrzenie wniosku dotyczą­
cego ochrony własności inte­
lektualnej, handlowej lub prze­
mysłowej 

20,- zł, 

10,- zł, 

10,-zł, 

20,- zł, 

5, - zł za każdą 
przesyłkę, 

10,- zł, 

25,- zł za każdą 
rozpoczętą godzi­
nę pracy funkcjo­
nariusza celnego, 
4,- zł za każde za­
mknięcie celne, 
2,- zł za każde za­
mknięcie celne, 
2,- zł za 1 km, 

500,- zł, 

50,- zł, 

20,- zł, 

20,- zł, 

50,- zł, 

70,- zł, 

50,- zł, 

2.000,- zł. 

2. Opłat, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b), c), d) 
i f), nie pobiera się w wypadku wprowadzenia lub wy­
prowadzenia towaru z polskiego obszaru celnego, do­
konywanego przez podróżnego. 

§ 7. Ustala się następujące stawki opłat manipula­
cyjnych dodatkowych za czynności podejmowane 
w wyniku: 



Dziennik Ustaw Nr 139 - 4508 Poz. 937 

1) naruszenia przez osobę termi­
nu do nadania towarowi prze-
znaczenia celnego 150,- zł, 

2) usunięcia towaru spod dozoru 
celnego 1.200,- zł, 

3) naruszenia przez osobę warun­
ków lub terminów ustalonych 
przy objęciu towaru procedurą 
zawieszającą lub gospodarczą 
procedurą celną 80,- zł, 

4) naruszenia warunku zwolnie­
nia towaru od należności cel­
nych przywozowych lub wywo-
zowych 1.000,- zł, 

5) wykonywania na wniosek oso­
by zainteresowanej czynności 
służbowych poza siedz i bą lub 
czasem pracy urzędu celnego 30,- zł za każdą go­

dzinę pracy funk­
cjonariusza celne­
go, w tym za czas 
niezbędny na do­
jazd oraz za opóź­
nienia i przerwy 
w ich wykonywa­
niu, niezawinione 
przez funkcjonariu­
sza celnego. 

§ 8. 1. Za przechowanie towarów niekrajowych 
w depozycie pobiera się opłatę w wysokości 5% ich 
wartości celnej za każdy rozpoczęty miesiąc, jednak nie 
mniej niż 3% przeciętnego wynagrodzenia miesięczne­
go w sektorze przedsiębiorstw, ogłoszonego przez Pre­
zesa Głównego Urzędu Statystycznego, w kwartale po­
przedzającym przyjęcie towarów do depozytu. 

2. Za przechowanie towarów niekrajowych w ma­
gazynie celnym prowadzonym przez organ celny po­
biera się opłatę w •. wysokości 2% wartości celnej towa­
ru za pierwszy rozpoczęty miesiąc, a za każdy rozpoczę­
ty następny miesiąc - w wysokości 1% wartości celnej 
towaru. 

3. Za przechowanie towarów krajowych w depozy­
cie lub magazynie celnym prowadzonym przez organ 
celny pobiera się opłatę w wysokości określonej odpo­
wiednio w ust. 1 lub 2. Wartością stanowiącą podsta­
wę do poboru opłaty będzie wartość rynkowa towaru 
identycznego lub podobnego z dnia przyjęcia towaru 
do depozytu lub magazynu celnego. 

4. W wypadku przechowania wartości dewizowych 
pobiera się opłatę w wysokości 5% ich równowartości 
ustalonej według średniego kursu ogłoszonego przez 
Narodowy Bank Polski, obowiązującego w dniu ich 
przyjęcia do przechowania, za każdy rozpoczęty, mie­
siąc, jednak nie mniej niż 3% przeciętnego wynagro­
dzenia miesięcznego w sektorze przedsiębiorstw, ogło­
szonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycz­
nego, w kwartale poprzedzającym przyjęcie towarów 
do depozytu. 

5. W wypadku przekazania innej osobie towaru cel­
nego do przechowania pod dozorem celnym opłata 
z tytułu przechowania stanowi równowartość kosztów 
prżechowania poniesionych przez tę osobę . 

§ 9. ' Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydzia le Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na ~iśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. PovVsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu , Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład, druk i kolportaż : Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Zam. 1094f1N/C/97 ISSN 0867-3411 Cena 4 zł 80 gr 




